
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09, per 15 giorni consecutivi  

Dal 31/03/2021 

Al   15/04/2021 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del servizio 

e uffici  competenti 

 

Prot. 1430 del 31-mar-2021 

 

Data 31/03/2021  

 

 
L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

DELEGATO 

 F.TO DR. FRANCESCO FODDE 

 

 

 

N. 23 del registro delle deliberazioni data 26/03/2021 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo - esecutivo "Lavori di 

messa in sicurezza e restauro della chiesa Parrocchiale S. 

Pietro Apostolo" - CUP J57I19000080002 

 

 

L’anno 2021    addì     ventisei del mese di    marzo 

 

Alle ore 17:00, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 

 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Chessa Mariangela Presente 

Cappai Stefano Presente 

Totale presenti 5 

Totale assenti 0 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

 è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 23 Del  26/03/2021 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo - esecutivo "Lavori di messa in sicurezza e restauro 

della chiesa Parrocchiale S. Pietro Apostolo" - CUP J57I19000080002 

LA GIUNTA COMUNALE 

Il Sindaco e gli Assessori Cappai Stefano e Ghiaccio Antonio Pietro partecipano alla seduta in presenza, mentre gli 

Assessori Milia Antioco e Chessa Mariangela partecipano alla seduta in videoconferenza. 

  
 PREMESSO CHE: 

- con la determinazione 568/13147 e relativa convenzione dell’assessorato ai lavori pubblici del 17.04.2019 

viene impegnata la somma di €. 200.000,00 di cui €. 150.000,00 fondi RAS ed €. 50.000,00 di 

cofinanziamento comunale; 

- con deliberazione della G.C. n. 33 del 15/05/2020 è stato approvato il PEG 2020-22 assegnando la somma di 

€. 200.000,00 per la realizzazione dell’intervento in oggetto imputando le somme al cap. 3669; 

- Il Responsabile dell’Area Tecnica ha redatto il DPP Prot. 5438 del 23.11.2020, nel quale si definiscono le 

necessità dell’amministrazione e le modalità esecutive per la realizzazione dell’intervento; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. AM 164 rg 528 del 04.12.2020 è stato conferito al 

Dott. Arch. Francesco Frascaro, CF. FRSFNC85E31F979D_P.I. 1204080954, iscritto all’ordine degli 

Architetti della Provincia di Oristano al n. 198, con studio tecnico in Scano di Montiferro, via Grazie Deledda 

50, l’incarico di progettazione dei lavori in oggetto, di cui la consegna d’urgenza effettuata con verbale prot. 

5710 del 09.12.2020, successivamente regolarizzata con convenzione di incarico sottoforma di lettera 

commerciale REP 552 /uso del 22.01.2021; 

 

 VISTO il progetto di fattibilità tecnica/economica - progetto preliminare redatto dall’Arch. Francesco 

Frascaro, assunto al protocollo dell’ente al n. 6022 del 24.12.2020, approvato con delibera della G.C. n. 1 del 

14.01.2021; 

 

 VISTO il progetto definitivo/esecutivo, redatto dall’arch. Francesco Frascaro, ed assunto al protocollo 

dell’ente al n. 858 del 22.02.2020, e successiva integrazione prot. 1315 del 23.03.2021, composto dalle 

seguenti tavole ed allegati: All. 00 Relazione paesaggistica; All. A.01Relazione tecnica e illustrativa; All. 

All.02 Analisi dei prezzi; A.03 Elenco prezzi; All. A.4 Computo Metrico estimativo; All. A.5 Computo oneri 

per la sicurezza;All.A.6 Capitolato Speciale d’Appalto; All. A.7 Piano di Sicurezza e coordinamento;All.A.8 

Cronoprogramma dei lavori; All. A.09 Piano di Manutenzione; All. A.10 Fascicolo dell’Opera; All. A.11 

Quadro incidenza manodopera; Tav. B.01 PPR; Tav. B. Inquadramento; Tav. B.03 Analisi plan generale; 

Tav. B.04 Analisi plan copertura; Tav. B.05 Analisi prospetti; Tav. B.06 Analisi prospetti 2; Tav. B.07 Analisi 

Sezioni; Tav. B.08 Degrado materico copertura; Tav. B.09 Degrado materico prospetti; Tav. B.10 Degrado 

materico prospetti2; Tav. B.11 Degrado materico Sezioni; Tav. B.12 Progetto plan copertura; Tav. B.13 

Progetto prospetti; Tav. B.14 Progetto prospetti2; Tav. B.15 Progetto sezioni; dell’importo complessivo di 

€.200.000,00, ripartito secondo il seguente quadro economico: 
A LAVORI IN APPALTO 

A1 Importo lavori a base d’asta  € 121.000,00 

A2 Oneri per la sicurezza € 5.000,00 

T1 TOTALE LAVORI E ONERI SICUREZZA € 126.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1.1A 
Spese tecniche progettazione Prel.Def. Esec.,CSP, CSE, 

DL, misura e contabilità (ribassato) 
€ 28.000,31 

B1,2A CNPAIA 4% su spese tecniche € 1.120,01 

B1A tot spese tecniche B1 + inarcassa € 29.120,32 

B1.1 B Spese tecniche Supporto RUP € 6.000,00 

B1,2 B CNPAIA 4% su spese tecniche Supporto RUP € 240,00 

B1 tot spese tecniche B1 + inarcassa € 6.240,00 

B2 Spese per pubblicità e Contributo ANAC € 30,00 

B3 Arrotondamento ed Imprevisti € 590,41 

B4 Incentivo art. 113 D.lgs. 50/2016 (2%) € 2.520,00 

B5 I.V.A. sui lavori (22%) € 27.720,00 

B6 I.V.A. su spese tecniche (B1A + B1B) (22%) € 7.779,27 

B6 Economie € 0,00 

T2 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 
€ 74.000,00 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) € 200.000,00 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 VISTO il nullaosta da parte della Curia vescovile – ufficio peri beni ecclesiastici della Diocesi di Alghero 

Bosa, prot. Curia 13/2021 del 08.03.2021; 

 

 VISTI, i pareri ed autorizzazioni di cui al D.Lgs 42/04: 

 

- l’autorizzazione rilasciata dal Ministero dei beni e delle Attività Culturali e del Territorio - Direzione 

Archeologica Belle Arti e Paesaggio - Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per la Città 

Metropolitana di Cagliari e le Provincie di Oristano e Sud Sardegna, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 42/04 

parte seconda, prot. Soprintendenza 8483 del 11.03.2021, e le prescrizioni in essa contenute; 

- l’autorizzazione rilasciata dalla RAS ASS. EELL Fin,. Ed Urb., Direzione Generale della Pianificazione 

Urbanistica Territoriale le Vigilanza Edilizia - Servizio Tutela del Paesaggio e Vigilanza Sardegna Centrale, 

ai sensi dell’art. 146, c. 11, del D.Lgs. 42/04, con determinazione n. 398 del 13.03.2021, e le prescrizioni in 

essa indicate; 

 

 RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione del progetto, così come elaborato dall’Arch. 

Francesco Frascaro, in quanto risponde alle esigenze e direttive impartite dall’Amministrazione; 

 

 VISTO il parere di cui al 20 LR 8-18 espresso in data 25.03.2021 dal responsabile del procedimento; 

 

 VISTO il verbale di verifica del progetto redatto in data 25.03.2021 ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/16; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:    

1. DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo relativo ai “Lavori di messa in sicurezza e restauro della 

chiesa Parrocchiale S. Pietro Apostolo” - CUP J57I19000080002; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3669 del bilancio pluriennale 2021-2023 in corso; 

 

3. DI DARE ATTO che gli allegati al presente atto:  

 

a. Sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare parte 

integrante e sostanziale della delibera; 

b. a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con successiva votazione favorevole, espressa all'unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 

 

 

 


